
llllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll 

ČJ-_. ľ1USPP0030HU1 
Smlouva: E635-S-717/2024 

,_ 

\II Č Smlouva o spoluuzıvání kamerového systému 
uzavřená podle § 1746 Zákona Č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, 

ve Znění pozdějších předpisů (dále jen ,,Občanský zákOník“) 

. 
Správa železnic, státní organizace 

Iı 

1

I 

5 
Se sídlem : Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 O0 
Identifikační Číslo : 70994234 
DIČ z CZ70994234 
Zapsána : v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová Značka A 48384 
jeçlnající prostřednictvím své orqanizační iednotky - správce majetku: 
Oblastní ředitelství Ostrava ˇ 
Se sídlem : Muglinovská 1038/5, Ostrava, PSC 702 00 
Zastoupené : Ing. Jiřím Machem, ředitelem Oblastního ředitelství Ostrava 

na základě pověření Č. 3146 Ze dne 15. 12. 2021 
Korespondenční adresa: 
Mngıınøvská 1038/5, Ostrava 1, PSČ 702 OO 
datová schránka: uccchjm 

Adresa pro doručování písemnosti V elektronické podobě: 
epodatelnaorostrava@spravaZe|eZnic.cZ 

(dále jen ,,SŽ")

a 

Město Šumperk 

se sídıem : Šumperk, nám. Míru 1, PSČ 78701 
Identifikační číslo : 00303461 
DIČ z cZOO3O461 
Zapsán/a : 

Zastoupen/a : Mgr. Miroslavem Adámkem, starostou Města 
Korespondenční adresa: 
Městská policie města Šumperk 
Iesenická 621/31 
Sumperk 787 O1 
datová sch rán ka: 8bq b4gk 
Adresa pro doručování písemností v elektronické podoˇbě: martin.pelnar@Sumperk.cZ 
(dále jen „město Sumperk" a „Městská policie města Sumperk") 

(Spolu jako ,,sm/uvní strany") 

' " Stránka 1 Z 6

I



nąn. I 'I 

Smlouva: E635-S-717/2024 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být 
touto smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění smlouvy (dále jen ,,sm/Ouva"): 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

Česká republika je výlučným vlastníkem a SŽ je oprávněna hospodařit S majetkem 
státu, a to S kamerovým systémem V hale ŽST Sumperk. 

vv SŽ na základě této smlouvy umoznuje Městské policii města Šumperk bezplatně 
využívat, resp. spoluužívat, kamerový systém (dále také jen „kamerový Systém SŽ" nebo ,,kamery"), a to konkrétně za účelem dle ČI. 1.3 této smlouvy. Kamerový systém SŽ je tvořen třemi kamerami umístěnými v hale ŽST Šumperk a Záznamovým zařízením (NVR) ve sdělovací místnosti č.0P47. Kamerový systém není napojený na žádnou datovou síť SŽ. Přenos obrazu Z kamer je přenášen na služebnu Městské 
Policie města Šumperk a je začleněn do stávajícího systému MKDS Šumperk (Městský kamerový dohledový systém). Přenos je zajištěn datovou sítí společnosti SELECT Systém, která tímto způsobem poskytuje datové Služby městu Šumperk, potažmo systému MKDS. 

Bližší specifikace kamerového systému SŽ je popsána v technické zprávě, která je nedílnou Součástí projektové dokumentace, vyhotovené společností A.I.Company 
s.r.o., kterou mají obě smluvní strany k dispozici (příloha č.1). 

vv SŽ touto smlouvou umoznuje Městské policii města Šumperk bezplatně využívat kamerový systém SŽ, a to konkrétně v rozsahu on-line monitorování a stahování záznamů kamer za účelem provozování kamerového systému ochrany veřejného pořádku podle § 35 odst. 2 zákona Č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a výkonu činností městské policie podle § 24b Zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů. 
Smluvní strany tímto souhlasí a potvrzují, že kamerový systém SŽ je napojen do kamerového systému Městské policie města Šumperk, a to takovým způsobem, že možnost využívat on-line monitorování má po technické stránce SŽ a Městská policie města Šumperk. 

Kontaktní osoba za SŽ ve věcech provozních/technických: 

Kontaktní osoba za Městskou policii města Šumperk ve věcech 
provozních/technických: 

Stránka 2 Z 6



Smlouva: E635-S-717/2024 

2. DOBA TRVÁNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY 

Smlouva se sjednává na dobu neurčitou. 
Smluvní strany jsou oprávněny vypovědět smlouvu způsobem a Zdůvodů 
stanovených touto smlouvou a předpisy práva občanského. 
Smluvní strany jsou oprávněny smlouvu ukončit písemnou výpovědí. výpovědní doba 
činí jeden měsíc a počíná plynout prvním dnem měsíce následujícího po měsíci 
doručení výpovědi druhé smluvní straně a končí posledním dnem daného 
kalendářního měsíce. 

3. PoDMíNKY SPOLUPRÁCE SMLuvNÍcH STRAN 

Smluvní strany se Zavazují v případě zpracování osobních údajů získaných 
prostřednictvím kamerového systému SŽ postupovat v souladu s obecně závaznými 
předpisy, především v souladu S Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679, O ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a O 
volném pohybu těchto údajů a o Zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení O 
ochraně osobních údajů) (dále jen ,,Nařízení") a v souladu se zákonem č. 110/2019 vv Sb., o Zpracování osobních údajů, ve znění pozdejsích předpisů. 
SŽ a Městská policie města Šumperk, jakožto dva samostatní, nezávislí správci 
osobních údajů, se při zpracování osobních údajů v souvislosti stouto smlouvou 
Zavazují postupovat na vlastní odpovědnost dle platných a účinných právních 
předpisů upravující ochranu osobních údajů (Zejm. Obecně závazné právní předpisy 
uvedené v odstavci výše, přičemž SŽ bude postupovat rovněž v souladu se svými 
interními předpisy). 

Smluvní Strany se dále Zavazují, že v případě potřeby druhé smluvní strany vyvinou 
odpovídající součinnost při řešení problematiky osobních údajů dané smluvní strany. 
Obvyklé náklady vzniklé na straně Městské policie města Šumperk a související S 
využíváním kamerového systému SZ Městskou policií města Sumperk dle této 
smlouvy ponese Městská policie města Sumperk. 
SŽ je jediná oprávněná provádět řádnou údržbu, servis a opravy kamerového 
systému SŽ a tuto bude provádět na vlastní náklady. Postup pro avizování a 
odstraňování závad kamer bude stanoven v Provozním řádu kamerového systému 
(příloha č.2). Městská policie města Šumperk se zavazuje poskytnout k tomuto SŽ 
případnou potřebnou součinnost. 
Údržbu, servis a opravy datové sítě společnosti SELECT systém a zařízení pro 
implementaci kamer do MKDS Zajišťuje Městská policie města Šumperk na své 
náklady. 

Městská policie města Šumperk se zavazuje, že nebude do kamerového systému SŽ 
zasahovat bez souhlasu SZ. 
Městská policie města Šumperk umožní na žádost SŽ kontrolu využívání kamerového 
systému v souladu s touto Smlouvou. 

Stránka 3 Z 6



.ní L.___ 

Smlouva: E635-S-717/2024 
v ı Městská policie města Šumperk výslovně prohlašuje, že na Zadost oprávněného 

subjektu dle příslušných právních předpisů, Zejm. Policie ČR, poskytne v souladu s 
příslušnými právními předpisy Záznamy pořízené kamerovým systémem SZ dle této 
smlouvy přímo tomuto oprávněnému subjektu. ˇ 

vı 
Při vyuzıvání kamerového systému dle této smlouvy se Městská policie města 
Sumperk zavazuje postupovat tak, aby nedošlo k narušení nebo poškození drážních 
objektů a technologií zabezpečujících provoz železniční dopravní cesty, a aby nedošlo 
k ohrožení cestujících a veřejnosti. 
Za škodu vzniklou na kamerovém systému SŽ vsouvislosti sčinností/provozem 
Městské policie města Sumperk, nebo Zjiných důvodů/okolností na straně Městské 
policie města Sumperk, nese odpovědnost Městská policie města Sumperk. 

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

Tato smlouva se řídí českým právem. Práva a povinnosti Z této smlouvy vyplývající a 
ve smlouvě neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a 
s obsahem smlouvy souvisejících předpisů. 
Pokud by se kterékoliv ustanovení této smlouvy ukázalo být neplatným nebo 
nevynutitelným, nebo se jím stalo po uzavření této smlouvy, pak tato skutečnost 
nezpůsobí neplatnost ani nevynutitelnost ostatních ustanovení této smlouvy, 
nevyplývá-li Z donucujících ustanovení právních předpisů jinak. Smluvní strany se 
Zavazují bez zbytečného odkladu po výzvě kterékoliv strany takové neplatné či 
nevynutitelné ustanovení nahradit platným a vynutitelným ustanovením, které je 
svým obsahem nejbližší účelu, neplatného či nevynutitelného ustanovení. 
Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě 
číslovaných dodatků této smlouvy, podepsaných za každou smluvní stranu osobou 
nebo osobami oprávněnými jednat za smluvní stranu. Žádné úkony či jednání ze 
strany jedné smluvní strany nelze považovat za příslib uzavření smlouvy nebo 
dodatku k ní. V souladu S ust. § 1740 odst. 3 občanského zákoníku smluvní strany 
nepřipouští přijetí návrhu na uzavření smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, čímž 
druhá smluvní strana podpisem smlouvy souhlasí. 
Smluvní strany berou na vědomí, že obě smluvní strany ve smyslu čl. 6, odst. 1, 
písm. b) Nařízení zpracovávají a shromažďují osobní údaje druhé smluvní strany za 
účelem realizace této smlouvy, jak je v této smlouvě specifikováno, jakož i pro účely 
Oznamování budoucích vstupů a souhlasí se shromažďováním osobních údajů za 
tímto účelem, jakož i za účelem jejich eventuálního použití při realizaci práv 
a povinností v souvislosti s touto smlouvou. K jiným účelům nesmí být těchto 
osobních údajů použito. 
Smluvní strany souhlasí s poskytnutím informací O smlouvě v rozsahu zákona 
č. 106/1999 Sb., O svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
a že obě smluvní strany mají jako povinný subjekt povinnost na žádost poskytnout 
informace O tomto smluvním vztahu včetně poskytnutí kopie smlouvy. Při poskytnutí 
informace bude postupováno v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., O Zpracování 
osobních údajů, ve Znění pozdějších předpisů. 
Smluvní strany se dohodly, že možnost zhojení nedostatku písemné formy právního 
jednání se vylučuje, a že neplatnost právního jednání, pro nějž si smluvní strany 

Stránka 4 Z 6



Č.j.: 
Smlouva: E635-S-717/2024 

V 

4.7 

4.8 

4.9 

4.10 

4.11 

4.12 

4.13 

4.14 

4.15 

4.16 

sjednaly písemnou formu, lze namítnout kdykoliv. Tzn., že mezi smluvními 
stranami 

neplatí ust. § 582 odst. 1 první věta a odst. 2 občanského zákoníku. Současně 
je Zde 

platná podmínka, že smlouvu a dodatky smlouvy musí odsouhlasit orgán města, který 

schválil tuto smlouvu, jinak je taková ujednání (smlouva či dodatek) podle zákona č_. 

128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů absolutně neplatné. 

Pro případ, že tato smlouva není uzavírána za přítomnosti obou smluvních stran, 

platí, že smlouva nebude uzavřena, pokud ji obtížená či oprávněná podepíší 

s jakoukoliv změnou či odchylkou, byt' nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže druhá 
smluvní strana takovou Změnu či odchylku nebo dodatek následně ve formě sjednané 
touto smlouvou a stanové zákonem schválí. 

vı 
Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a dalsı skutečnosti uvedené v této 
Smlouvě, nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského 
zákoníku a tímto výslovně souhlasí se zveřejněním veškerých náležitostí a podmínek 
této smlouvy a/nebo souvisejících dokumentů a informací, včetně Zveřejnění této 
smlouvy jako celku, v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti bez stanovení 

jakýchkoliv podmínek, a to i prostřednictvím dálkového pristupu, zejména na 

webových stránkách SŽ. 
Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, 
které strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro 
Závaznost této smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani 
projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu S výslovnými 
ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá 
vı smluvní strana obdrzı jeden stejnopis. 

Obě smluvní strany jsou povinným subjektem ve smyslu Zákona 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a registru smluv, ve Znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZRS"). Obě smluvní strany 
souhlasí v souvislosti s aplikací ZRS S uveřejněním této smlouvy v registru smluv 
v rozsahu vyžadovaněm ZRS a současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci 
smluvních stran, předmětu smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření této 

smlouvy. Zaslání této smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv 
zajistí SŽ. Nebude-li tato smlouva zaslána k uveřejnění a/nebo uveřejněna 

prostřednictvím registru smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat 
po druhé smluvní straně náhradu škody ani jinou újmu, která by jí v této souvislosti 
vznikla nebo vzniknout mohla. 

Smluvní strany se dohodly na tom, že písemnosti související se smlouvou budou 
druhé smluvní straně zasílány do datové schránky anebo doporučeným dopisem 
S doručenkou na korespondenční adresu uvedenou v záhlaví smlouvy. 

Osoby uzavírající tuto smlouvu za smluvní strany souhlasí S uveřejněním Svých 
osobních údajů, které jsou uvedeny v této smlouvě, spolu se smlouvou v registru 
smluv. Tento souhlas je udělen na dobu neurčitou. 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí 
a na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy. 

Uzavření této smlouvy schválila Rada města Šumperka usnesením č. 1498/24 na 
svém zasedání konaném dne 26.02.2024. 
Smlouva je uzavírána S účinností ode dne zveřejnění v registru smluv. 

Stránka 5 Z 6



v 
C.j.: 
Smlouva: E635-S-717/2024 

V Ostravě dne 

Ing. 
Mgr. Miroslav Adámek ředitel ıho ředitelství Ostrava Starosta Města 

ž Spravèı železné, 
Sľatnı Oıgarıìzótt 
Oblastní řefJı"[eI_~/t“.. ~_ L 
M_U€ı|in0v5ı<zš 103;, ; ICO: 7099-423~ı, D[‹`; v 

, , [78] 

Město Šumperk: „z ^ 
/:I <šT 0 

/'Š' 'LW 

xxeì \ Š U MÝÍ7 

V Šumperku dne'ť{Qz..3.~. ZŰZL/ˇ

K 

Z-` 
'_ 

\. /_


